
Zarządzenie Nr 96/2024 
Starosty Wałbrzyskiego 

z dnia 4 października 2024 r. 
 

w sprawie:  powołania Komisji do spraw szacowania strat w infrastrukturze powiatu 

wałbrzyskiego spowodowanych przez zdarzenia noszące znamiona klęski 

żywiołowej oraz wprowadzenia instrukcji dotyczącej szacowania tych strat 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz w oparciu o „Wytyczne Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu 

terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 

związanych z remontem, przebudową i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych  

lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej” z dnia  

13 kwietnia 2021 r., zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Powołuje się Komisję do spraw szacowania strat w infrastrukturze Powiatu Wałbrzyskiego 

spowodowanych przez zdarzenia noszące znamiona klęski żywiołowej w składzie:  

1) Starosta Wałbrzyski – Przewodniczący Komisji,  

2) Wicestarosta Wałbrzyski – Zastępca Przewodniczącego Komisji, 

3) Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty, 

4) Główny Specjalista w Biurze ds. Zarządzania Kryzysowego,  

5) Inspektor w Biurze ds. Zarządzania Kryzysowego,  

6) Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska,  

7) Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska,  

8) Geolog Powiatowy,  

9) Naczelnik Wydziału Administracji Architektoniczno–Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami.  

§ 2 

W celu określenia sposobu postępowania przy szacowaniu strat w infrastrukturze, będącej  

w zarządzie Powiatu Wałbrzyskiego wprowadza się do stosowania „Instrukcję w sprawie 

szacowania strat w infrastrukturze Powiatu Wałbrzyskiego będących następstwem zjawisk 

noszących znamiona klęsk żywiołowych”, stanowiącą Załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

  

 



§ 3 

Z prac Komisji sporządzany jest protokół. 

§ 4 

Komisja działa w przypadku zaistnienia zdarzenia mającego znamiona klęski żywiołowej,  

w wyniku którego został zniszczony lub uszkodzony obiekt budowlany wchodzący w skład 

infrastruktury Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 5 

Obsługę kancelaryjno – biurową Komisji zapewnia komórka organizacyjna Biuro ds. 

Zarządzania Kryzysowego. 

§ 6 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Głównemu Specjaliście w komórce organizacyjnej Biuro 

ds. Zarządzania Kryzysowego. 

§ 7 

Traci moc Zarządzenie Nr 47/2019 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 14 czerwca 2019 r.  

w sprawie powołania komisji do spraw szacowania strat w infrastrukturze powiatu wałbrzyskiego 

spowodowanych wystąpieniem zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej oraz 

Zarządzenie Nr 46/2019 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia Instrukcji w sprawie szacowania strat w infrastrukturze Powiatu Wałbrzyskiego 

będących następstwem zjawisk noszących znamiona klęsk żywiołowych. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

STAROSTA 

   Leonard Górski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 96 /2024 

Starosty Wałbrzyskiego z dnia 4października 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

INSTRUKCJA 

W SPRAWIE SZACOWANIA STRAT W INFRASTRUKTURZE  

POWIATU  WAŁBRZYSKIEGO 

BĘDĄCYCH NASTĘPSTWEM ZJAWISK 

NOSZĄCYCH ZNAMIONA KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH 

 

 

 

 

 

 

 

Data 

 

 

Sporządził 

 

 

Data 

 

 

Zatwierdził 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

STAROSTA 

Leonard Górski 

 



1. Dokumenty odniesienia:  

1) ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.  

122 z późn. zm.); 

2) ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1897); 

3) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107); 

4) ustawa z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, remontów 

i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1190); 

5) ustawa z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z usuwaniem skutków powodzi (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 654); 

6) ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 z późn. zm.); 

7) rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia 

metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 

projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 

funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. z 2021 r., poz. 2458) 

8) Wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad i trybu udzielania 

jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie 

zadań własnych związanych z remontem, przebudową i odbudową obiektów budowlanych 

zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej z dnia 

13 kwietnia 2021 r.; 

9) Zarządzenie nr 422 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 5 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania 

Komisji Wojewódzkiej do spraw weryfikacji strat w infrastrukturze samorządu terytorialnego 

spowodowanych przez klęski żywiołowej. 

 

2. Przedmiot i cel instrukcji  

Instrukcja w sprawie szacowania start w infrastrukturze powiatu wałbrzyskiego będących 

następstwem zjawisk noszących znamiona klęsk żywiołowych zwana dalej „Instrukcją”, 

ma na celu określenie sposobu postępowania przy szacowaniu strat w infrastrukturze 

komunalnej, będącej w zarządzie Powiatu Wałbrzyskiego przez Komisję powołaną przez 

Starostę Wałbrzyskiego. 

3. Sposób postępowania w przypadku wystąpienia zdarzenia noszącego znamiona  

klęski żywiołowej:  

1) Niezwłocznie po wystąpieniu zjawisk noszących znamiona klęski żywiołowej, nie później 

niż w ciągu 48 godzin od ustania zdarzenia, należy powiadomić Wojewódzkie Centrum 

Zarządzania Kryzysowego we Wrocławiu o powstałych stratach (szkodach) w 



infrastrukturze Powiatu Wałbrzyskiego. W przypadku, gdy straty (szkody) zostały 

stwierdzone w infrastrukturze gminy z terenu powiatu wałbrzyskiego, to w takim  

przypadku Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wałbrzychu niezwłocznie 

przesyła do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego we Wrocławiu 

powiadomienie dotyczące infrastruktury gminnej w czasie nie dłuższym niż 48 godzin licząc 

od momentu otrzymania powiadomienia z danej gminy. Preferowane jest powiadomienie w 

systemie informatycznym: Platforma Operacyjna Zarządzania Kryzysowego (POZK). Brak 

przekazania informacji o stratach może stanowić podstawę odmowy weryfikacji strat  

przez Komisję Wojewódzką do spraw weryfikacji strat w infrastrukturze samorządu 

terytorialnego spowodowanych przez klęski żywiołowo, która została powołana  

Zarządzeniem Nr 442 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

2) Powołana przez Starostę Wałbrzyskiego Komisja dokonuje szacowania strat  

w najkrótszym możliwym czasie, przystępując do szacowania niezwłocznie po ustaniu 

zjawisk noszących znamiona klęsk żywiołowych i zakończyć w ciągu 30 dni  

od wystąpienia tych zjawisk. Komisja z przeprowadzonego szacowania sporządza  

protokół, który wraz z załącznikami zostaje wysłany do Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.  

Istnieje możliwość przedłużenia terminu szacowania strat do 60 dni od wystąpienia 

zjawiska noszącego znamiona klęski żywiołowej. W takim przypadku należy uprzednio 

poinformować pisemnie o tym fakcie Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania  

Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu oraz o przyczynach 

przedłużenia terminu.  

3) Protokół strat sporządzany jest na wzorze określonym przez Dyrektora Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego  

we Wrocławiu. Do protokołu należy dołączyć:  

- dokumentację fotograficzną, mapki – w tym umożliwiające odczytanie numerów 

geodezyjnych działek, w przypadku wykazania numerów działek geodezyjnych w 

protokole (dopuszczalne jest użycie nośników elektronicznych), Dokumentacja 

fotograficzna powinna zostać wykonana niezwłocznie po wystąpieniu zdarzenia i 

ukazywać skalę strat;  

-  oświadczenie o prawie własności obiektów; 

-  oświadczenie o szacowaniu strat zgodnie z wytycznymi wskazanymi  

w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania 

planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót  

budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym; 



- kosztorysy inwestorskie lub szacunkowe sporządzone przez osobę uprawnioną  

i zatwierdzone przez kierownika jednostki.  

4) Protokół oraz tabelę „Informacja o stratach” należy przesłać w wersji edytowalnej  

(w formacie *.xls lub *.ods) na adres poczty elektronicznej: bz@duw.pl. 

5) Przyczynę wystąpienia strat – klęskę żywiołową należy definiować zgodnie z ustawą  

o stanie klęski żywiołowej oraz definicją powodzi określoną w ustawie – Prawo wodne.  

W przypadku intensywnych opadów przyczynę wystąpienia strat należy uszczegółowić 

wskazując rodzaj opadu np.: intensywne opady deszczu, śniegu lub gradu.  

6) Straty będące wynikiem różnych zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych  

powinny być przedmiotem osobnych protokołów strat.  

7) Wskazane straty należy dokładnie opisać. W przypadku dróg należy wskazać rodzaj 

uszkodzonej nawierzchni, ilość uszkodzonych przepustów oraz innych elementów 

odwodnienia (np.: rowy, koryta ściekowe), uszkodzenia poboczy, chodników, a także  

innych elementów infrastruktury drogi (np.: bariery drogowe).  

8) Przesłanie do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego wymaganych dokumentów jest 

równoznaczne ze złożeniem wniosku o weryfikację strat przez Komisję Wojewódzką,  

która w najbliższym możliwym terminie dokonuje wizji terenowej i oceny merytorycznej 

przedłożonego protokołu strat oraz sporządza protokół. Egzemplarz protokołu  

sporządzonego przez Komisję Wojewódzką otrzymuje jednostka samorządu  

terytorialnego. Nieprzekazanie protokołu do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 

Wrocławiu w terminie określonym w pkt. 2 może stanowić podstawę do odmowy  

weryfikacji strat przez Komisję Wojewódzką. 

9) W przypadku ujawnienia pomyłek pisarskich, rachunkowych lub innych uchybień 

formalnych w protokole Komisji Wojewódzkiej należy wystąpić do Dyrektora Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu  

z wnioskiem o dokonanie korekty.  

10) Wzory obowiązujących dokumentów określa i upublicznia Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. 


